
UNITA' TERRITORIALE DI RIMINI
Via Italia, 31

47921 RIMINI (RN) - Tel. 0541 749111

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 6 NOVEMBRE 2024

OGGETTO: ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA EX ART. 21 NONIES
L. 241/1990 DELLA TRASCRIZIONE DI UN ATTO DI VENDITA - RP
O041044W DEL 14/10/2024 - VEICOLO TARGATO GF041SY

Il Responsabile dell’Unità Territoriale di Rimini

ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

VISTA la formalità di trascrizione di un atto di vendita del veicolo targato GF041SY,
registrata al PRA con RP O041044W in data 14/10/2024, pratica presentata da
NUOVA AGENZIA FLASH DI ZOMPARELLI CHIARA S.A.S. di Alatri (FR);

VERIFICATO che, nel fascicolo digitale della pratica di cui trattasi è presente un atto
di vendita sottoscritto dal legale rappresentante della BLU MOTOR srl, società che
non risultava essere proprietaria intestataria del veicolo e, pertanto, il titolo non era
idoneo per la trascrizione.

APPURATO, a seguito delle verifiche effettuate, che la BLU MOTOR srl intendeva
vendere un veicolo con targa diversa da quella indicata nell’atto;

PRESO ATTO che la formalità è stata erroneamente convalidata in data 16/10/2024,
da personale di questo Ufficio;

CONSIDERATO che l’annullamento della formalità è necessario per ripristinare il
corretto stato giuridico;

DATO ATTO di aver provveduto, in data 31/10/2024, prot RN/0004435/24, alla
comunicazione di avvio del procedimento, indirizzata a tutti i soggetti coinvolti dalla
formalità di trasferimento della proprietà;

VISTE le comunicazioni di assenso all'annullamento della pratica, formulate da tutti
gli interessati, ricevute a mezzo PEC e debitamente protocollate;

VISTO l’art. 21 nonies della L. 241/1990;

VISTA la lettera circolare nr. 4376/23 del 21 giugno 2023, emessa dalla DIREZIONE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PRA - FISCALITA' AUTOMOBILISTICA E SERVIZI
AGLI ENTI TERRITORIALI DPFA;



UNITA' TERRITORIALE DI RIMINI
Via Italia, 31

47921 RIMINI (RN) - Tel. 0541 749111

DETERMINA

- l’annullamento d’ufficio, in autotutela, della formalità, di trasferimento di

proprietà del veicolo targato GF041SY, trascritto in data 14/10/2024 con RP
O041044W e, a tale fine, autorizza gli interventi operativi e procedurali
necessari ad aggiornare l’archivio del PRA, secondo le modalità indicate nella
lettera circolare DPFA nr. 4376/23 del 21 giugno 2023;

- di incaricare la Segreteria dell’Ufficio per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile

dell’Unità Territoriale ACI di Rimini

(Marco Nicoli)


